保 高 第 2 8 4 号
平成２7 年 6 月 8 日

介護保険事業者 様
老人福祉施設 施設長 様
住宅型有料老人ホーム 施設長 様

福岡市保健福祉局高齢社会部
高齢者サービス支援課長

熱中症予防の注意喚起について(通知)

 日頃から，本市の保健福祉行政につきまして，ご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて，厚生労働省から「熱中症予防の普及啓発・注意喚起について」周知依頼があり

ましたので，ご連絡します。

福岡市ホームページに下記のとおり，国の通知等を掲載しておりますので，ご確認く

ださい。

電力不足に対して節電に取り組みをお願いしているところではありますが，節電を意

識するあまり利用者の生活や健康に無理が生じないようご留意いただきますようお願い

いたします。

また，厚生労働省作成の熱中症予防のためのリーフレットをあわせて掲示いたします

ので，ご活用ください。

記

【ホームページ掲載資料】

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（周知依頼）

リーフレット（熱中症予防のために）

【福岡市ホームページ掲載場所】

福岡市ホームページ ＞高齢・介護 ＞事業者の方へ＞ お知らせ ＞ 介護保険事業者等への通知関係

http://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/sesakusuishin/00/05/5-010101.html
【参考となるウェブサイト】

厚生労働省ホームページ「熱中症予防のために」

http://www.mhlw.go.jp/stf/houdou/0000086895.html

〒810-8620 福岡市中央区天神１丁目８番１号

福岡市 保健福祉局 高齢社会部 高齢者サービス支援課

 施設サービス係 原 ／ 居宅サービス係 坂本

 地域密着サービス係 米安

 （電話）092-711-4257 （ＦＡＸ）092-726-3328

 （E-mail）k-service.PHWB@city.fukuoka.lg.jp